

事業活動収支計算書 推移表 (平成29年度～令和3年度)

学校法人 花田学園

項 目		金額 (単位: 千円)					対事業活動収入構成比 (%)					対前年度増減額 (単位: 千円)					
		H29年度	H30年度	R1年度	R2年度	R3年度	H29年度	H30年度	R1年度	R2年度	R3年度	H28:H29	H29:H30	H30:R1	R1:R2	R2:R3	
教育活動収支	収入	学生生徒等納付金	2,016,563	1,941,065	1,906,120	1,980,367	1,949,091	88.3	88.7	83.8	87.8	86.1	△ 8,002	△ 75,498	△ 34,945	74,246	△ 31,276
		手数料	26,106	24,873	29,473	22,050	22,175	1.1	1.1	1.3	1.0	1.0	△ 1,534	△ 1,233	4,600	△ 7,423	125
		寄付金	1,140	1,310	3,260	1,940	1,979	0.0	0.1	0.1	0.1	0.1	△ 2,580	170	1,950	△ 1,320	39
		経常費等補助金	85,963	81,235	84,052	123,730	131,391	3.8	3.7	3.7	5.5	5.8	3,422	△ 4,728	2,817	39,678	7,661
		付随事業収入	45,810	58,115	62,806	51,566	66,296	2.0	2.7	2.8	2.3	2.9	△ 14,664	12,306	4,691	△ 11,240	14,730
		雑収入	82,125	50,870	113,469	29,182	59,491	3.6	2.3	5.0	1.3	2.6	20,200	△ 31,255	62,599	△ 84,287	30,309
	教育活動収入計		2,257,706	2,157,468	2,199,181	2,208,835	2,230,423	98.8	98.6	96.7	97.9	98.5	△ 3,158	△ 100,238	41,713	9,654	21,588
	支出	人件費	1,558,812	1,540,788	1,634,956	1,540,477	1,547,121	68.2	70.4	71.9	68.3	68.3	6,638	△ 18,024	94,168	△ 94,479	6,643
		教育研究経費	568,982	570,121	552,039	548,144	582,656	24.9	26.1	24.3	24.3	25.7	6,180	1,138	△ 18,081	△ 3,896	34,512
		管理経費	168,852	149,435	152,508	132,742	130,000	7.4	6.8	6.7	5.9	5.7	27,744	△ 19,417	3,073	△ 19,766	△ 2,742
教育活動支出計		2,296,647	2,260,344	2,339,503	2,221,363	2,259,776	100.5	103.3	102.9	98.4	99.8	40,561	△ 36,302	79,159	△ 118,140	38,413	
教育活動収支差額		△ 38,941	△ 102,877	△ 140,322	△ 12,528	△ 29,353	△ 1.7	△ 4.7	△ 6.2	△ 0.6	△ 1.3	△ 43,720	△ 63,936	△ 37,446	127,795	△ 16,825	
教育活動外収支	収入	受取利息・配当金	26,388	22,143	30,492	26,345	23,443	1.2	1.0	1.3	1.2	1.0	9,133	△ 4,245	8,350	△ 4,147	△ 2,902
		その他の教育活動外収入	0	0	0	2,896	0	0.0	0.0	0.0	0.1	0.0	0	0	0	2,896	△ 2,896
		教育活動外収入計		26,388	22,143	30,492	29,241	23,443	1.2	1.0	1.3	1.3	1.0	9,133	△ 4,245	8,350	△ 1,251
	支出	借入金等利息	0	0	0	0	0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0	0	0	0	0
		その他の教育活動外支出	297	0	0	300	0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	△ 644	△ 297	0	300	△ 300
		教育活動外支出計		297	0	0	300	0	0.0	0.0	0.0	0.0	△ 644	△ 297	0	300	△ 300
教育活動外収支差額		26,091	22,143	30,492	28,941	23,443	1.1	1.0	1.3	1.3	1.0	9,778	△ 3,948	8,350	△ 1,551	△ 5,498	
経常収支差額		△ 12,850	△ 80,734	△ 109,830	16,413	△ 5,910	△ 0.6	△ 3.7	△ 4.8	0.7	△ 0.3	△ 33,942	△ 67,884	△ 29,096	126,244	△ 22,323	
特別収支	収入	資産売却差額	0	6,920	32,268	8,685	0	0.0	0.3	1.4	0.4	0.0	△ 1,362	6,920	25,348	△ 23,583	△ 8,685
		その他の特別収入	737	922	11,510	9,749	10,036	0.0	0.0	0.5	0.4	0.4	△ 298	186	10,587	△ 1,761	288
		特別収入計		737	7,842	43,778	18,433	10,036	0.0	0.4	1.9	0.8	0.4	△ 1,660	7,106	35,935	△ 25,344
	支出	資産処分差額	737	33,250	228,580	1,644	2,179	0.0	1.5	10.1	0.1	0.1	564	32,513	195,330	△ 226,935	535
		その他の特別支出	0	0	0	0	0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0	0	0	0	0
		特別支出計		737	33,250	228,580	1,644	2,179	0.0	1.5	10.1	0.1	0.1	564	32,513	195,330	△ 226,935
特別収支差額		△ 0	△ 25,408	△ 184,802	16,789	7,857	△ 0.0	△ 1.2	△ 8.1	0.7	0.3	△ 2,225	△ 25,407	△ 159,394	201,591	△ 8,932	
[予備費]		0	0	0	0	0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0	0	0	0	0	
基本金組入前当年度収支差額		△ 12,850	△ 106,142	△ 294,632	33,202	1,947	△ 0.6	△ 4.9	△ 13.0	1.5	0.1	△ 36,167	△ 93,291	△ 188,491	327,834	△ 31,255	
基本金組入額合計		0	△ 29,262	△ 38,068	△ 41,427	△ 57,763	0.0	△ 1.3	△ 1.7	△ 1.8	△ 2.6	71,886	△ 29,262	△ 8,806	△ 3,359	△ 16,336	
基本金組入額		0	△ 29,262	△ 38,068	△ 41,427	△ 57,763	0.0	△ 1.3	△ 1.7	△ 1.8	△ 2.6	71,886	△ 29,262	△ 8,806	△ 3,359	△ 16,336	
当年度収支差額		△ 12,850	△ 135,403	△ 332,700	△ 8,224	△ 55,816	△ 0.6	△ 6.2	△ 14.6	△ 0.4	△ 2.5	35,719	△ 122,553	△ 197,297	324,476	△ 47,691	
前年度繰越収支差額		△ 399,798	△ 314,903	△ 450,306	△ 783,006	△ 790,131	△ 17.5	△ 14.4	△ 19.8	△ 34.7	△ 34.9	△ 48,570	84,895	△ 135,403	△ 332,700	△ 7,124	
基本金取崩額		97,745	0	0	1,100	0	4.3	0.0	0.0	0.0	0.0	97,745	△ 97,745	0	1,100	△ 1,100	
翌年度繰越収支差額		△ 314,903	△ 450,306	△ 783,006	△ 790,131	△ 845,946	△ 13.8	△ 20.6	△ 34.4	△ 35.0	△ 37.4	84,895	△ 135,403	△ 332,700	△ 7,124	△ 55,816	
事業活動収入計		2,284,830	2,187,453	2,273,451	2,256,509	2,263,902	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	4,314	△ 97,378	85,998	△ 16,941	7,393	
事業活動支出計		2,297,681	2,293,594	2,568,083	2,223,307	2,261,955	100.6	104.9	113.0	98.5	99.9	40,481	△ 4,086	274,488	△ 344,776	38,648	